[image: image1.png]

                                  Администрация  Кормовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2023
	№ 81
	с. Кормовое

Об утверждении
прогноза социально-экономического

развития Кормовского сельского поселения
на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением Администрации Кормовского сельского поселения №60 от 26.05.2022 г. " Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Кормовского сельского поселения и составления проекта местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Кормовского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026  годов  согласно приложению.

2..Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Кормовского сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  .

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Попову Г.И..
Глава Администрации
Кормовского  сельского поселения
                                                       В.В. Сикаренко
Постановление вносит:
сектор экономики и финансов

Приложение к постановлению

от 07.07.2023 № 81

Прогноз социально-экономического развития Кормовского сельского поселения на 2025-2026 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	Прогноз

	2021
	2022
	2023

(оценка)
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	в действующих ценах
	тыс. рублей
	300000,0
	381600,0
	373823,5
	399098,1
	424410,5
	455812,4

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	105,1
	127,2
	98,0
	106,8
	106,3
	107,4

	2.
	Оборот розничной торговли

	в действующих ценах
	млн. рублей
	4,5
	4,3
	4,4
	4,8
	5,2
	5,6

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	88,7
	92,9
	98,2
	94,9
	94,9
	94,9

	3.
	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. рублей
	0,175
	0,175
	0,175
	0,2
	0,2
	0,2

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	97,8
	85,7
	90,8
	94,9
	94,9
	94,9

	4.
	Численность работников  всего (по полному кругу предприятий)
	Человек
	138
	129
	135
	135
	135
	135

	5.
	Фонд заработной платы

	в действующих ценах
	 тыс. рублей
	48076,33
	53414,7
	50083,88
	50940,53
	51797,09
	52650,29

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущему году
	101,3
	111,1
	108,3
	104,1
	104,3
	104,3

	6.
	Среднемесячная зарплата
	Рублей
	29031,6
	34505,62
	35707,44
	37164,41
	38780,38
	40440,05

	% к предыдущему году
	108,7
	118,9
	103,5
	104,1
	104,3
	104,3

	7.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	 человек

	% к предыдущему году
	1534
	1506
	1508
	1508
	1508
	1508